

N:o 33.

Af friherre **Lagerbring**, om tillämpning å jernvägs- och spår-
vägsdrift af en blifvande lag angående ersättning för
skada till följd af olycksfall i arbete.

I Kongl. Maj:ts nådiga proposition till 1900 års Riksdag med förslag till lag angående ersättning för skada till följd af olycksfall i arbete funnos upptagne, bland andra ansvarspligtiga yrken, jemväl jernvägs- och spårvägsdrift samt var tillika föreslaget, att bestämmelserna i lagen angående ansvarighet för skada i följd af jernvägsdrift den 12 mars 1886 skulle, i hvad den afsåge skyldighet för jernvägs egare eller innehafvare att utgifva ersättning, då i följd af jernvägsdrift arbetare eller arbetsförman, som vore stadd i jernvägens tjenst eller arbete, under förrättandet deraf blefve dödad eller skadad, upphävas; men i den till innevarande års Riksdag aflåtna proposition i ämnet äro jernvägs- och spårvägsdrift helt och hållet utslutna.

Då det emellertid å ena sidan måste anses mindre lämpligt och uppenbarligen kan komma att medföra slitningar, missbelåtenhet och oro, om två särskilda lagar skulle för all framtid komma att i fråga om ersättning för skada till följd af olycksfall i arbete verka vid sidan af hvarandra och å andra sidan billig hänsyn torde böra tagas till den omständigheten, att de, som enligt 1886 års lag varit och äro tillförsäkrade vidsträcktare förmåner, än som genom den nya lagen ifrågasätts, skulle komma att, derest de inordnades under denna lag, beröfvas nyssnämnda förmåner, får jag, med åberopande af de skäl i öfrigt, som blifvit vid nu föreliggande lagförslags föredragning inför

högsta domstolen af nämnda domstols ledamöter omfattade, härmed vördsamt föreslå,

att åt förevarande lag angående ersättning för skada till följd af olycksfall i arbete må gifvas tillämpning å jernvägs- och spårvägsdrift samt att, såsom följd häraf med lagens trädande i kraft för deri afsedda fall, 1886 års lag må upphöra att gälla för andra än dem, som vid 1903 års ingång äro i jernvägs tjänst anställda.

Anhålles vördsamt om remiss till Riksdagens särskilda utskott n:o 3.

Stockholm den 1 mars 1901.

Gust. Lagerbring.